
Kladeruby
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Valašské Meziříčí GPS souřadnice: 49.492723N, 17.865144E

Nadmořská výška: 305 m n. m. První pís. zmínka: 1141 (883 let) Katastrální výměra: 694 ha

Počet obyvatel: 459 PSČ: 756 43

Adresa URL: www.kladeruby.cz

O obci
Obec Kladeruby leží 9 km severozápadně od Valašského Meziříčí a severovýchodně od Kelče na
levém břehu říčky Juhyně.
 

Historie obce
Osídlení obce je velmi staré, což se dá doložit nálezy pazourků a kamenných seker, které se na katastru
obce nacházely při polních pracích na jižním svahu u Doubravy. O obci je první doložená zmínka z roku
1141...

Ubytování a restaurace
Stravování v obci nabízí místní pohostinství.
 

Okolí a příroda
Obec Kladeruby leží na levém břehu říčky Juhyně a rozprostírá se po obou stranách potoka Hrčál.
Okolí je vhodné pro cykloturistiku.
 
 

Současnost obce
V současnosti se v obci Kladeruby nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace, veřejná knihovna,
kulturní zařízení, mateřská škola, víceúčelové hřiště, prodejna potravin i smíšeného zboží
a pohostinství.

Sportovní možnosti
Ke sportu v obci slouží víceúčelové hřiště. Katastrem prochází cyklostezka s číslem 6215.
 

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9889/kladeruby/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:05:49



V obci Kladeruby se nachází nový moderní filiální kostel sv. Cyrila a Metoděje. Historickou zajímavostí v
obci Kladeruby je zemědělský dvůr, o který se od roku 2019 starají tak, aby se jeho krása obnovila v plné
síle.

Doprava
Dopravu v místě zajišťují autobusové spoje.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9889/kladeruby/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:05:49


